
Martes 2 de febrero de 2021 DIARIO OFICIAL  

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA Y GEOGRAFIA 
ACUERDO por el que se autoriza la publicación de la Estructura Ocupacional del Instituto Nacional de 
Estadística y Geografía, para el ejercicio fiscal 2021. 

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Instituto Nacional de 
Estadística y Geografía.- Junta de Gobierno. 

Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 26 apartado B de la Constitución Política de los Estados 

Unidos Mexicanos, 52 y 77 fracción XIV, 5 fracción XIV del Reglamento Interior del Instituto Nacional de 

Estadística y Geografía y 20 del Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2021, y 

CONSIDERANDO 

Que conforme al artículo 26, Apartado B de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, la 

responsabilidad de normar y coordinar el Sistema Nacional de Información Estadística y Geográfica estará a 

cargo de un organismo con autonomía técnica y de gestión, con personalidad jurídica y patrimonios propios. 

Que la Ley del Sistema de Información Estadística y Geográfica de igual forma establece que el Instituto 

Nacional de Estadística y Geografía es un organismo público con autonomía técnica y de gestión, 

personalidad jurídica y patrimonio propio, responsable de normar y coordinar el referido Sistema. 

Que el artículo 20 del Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2021, establece 

que los entes autónomos deberán publicar en el Diario Oficial de la Federación, la Estructura Ocupacional con 

la desagregación de su plantilla total, incluyendo las del personal operativo, eventual y el contratado bajo el 

régimen de honorarios, en el que se identifiquen todos los conceptos de pago y aportaciones de seguridad 

social que se otorguen con base en disposiciones emitidas por sus órganos competentes, así como la 

totalidad de las plazas vacantes con que se cuenten a dicha fecha; la Junta de Gobierno del Instituto Nacional 

de Estadística y Geografía emite el siguiente: 

ACUERDO POR EL QUE SE AUTORIZA LA PUBLICACIÓN DE LA ESTRUCTURA OCUPACIONAL DEL 

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICA Y GEOGRAFÍA, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021 

Único.- Se autoriza la publicación de la Estructura Ocupacional del Instituto Nacional de Estadística y 

Geografía para el Ejercicio Fiscal 2021, en cumplimiento a lo dispuesto por el artículo 20 del Presupuesto de 

Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2021. 

El presente Acuerdo, se aprobó en términos del Acuerdo No. 1ª/IV/2021, aprobado en la Primera Sesión 

2021 de la Junta de Gobierno del Instituto Nacional de Estadística y Geografía, celebrada el veinte de enero 

de dos mil veintiuno.- Presidente: Julio Alfonso Santaella Castell.- Vicepresidentes: Enrique de Alba 

Guerra, Adrián Franco Barrios, Graciela Márquez Colín y Paloma Merodio Gómez. 

Aguascalientes, Ags., a 20 de enero de 2021.- Hace constar lo anterior el Coordinador General de Asuntos 

Jurídicos, Jorge Ventura Nevares, en ejercicio de la atribución que le confiere lo dispuesto por la fracción IV, 

del artículo 46 del Reglamento Interior del Instituto Nacional de Estadística y Geografía.- Rúbrica. 
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ESTRUCTURA OCUPACIONAL POR CONCEPTOS DE PAGO Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL AL 15 DE ENERO 2021             

Nivel Z.E. 
No. 

Plazas 
Sueldo 
Base 

Prima 
Vacacional 

Aguinaldo 
Aguinaldo 

Compensación 
Garantizada 

Aportaciones 
al ISSSTE 

Fondo de 
la 

Vivienda 

Seguro de 
Vida 

Institucional 

Gastos 
Médicos 
Mayores 

Seguro de 
Separación 

Individualizado 

Seguro 
Colectivo 
de Retiro 

Seguro 
de 

Retiro 

Seguro de 
Cesantía en 

Edad Avanzada 

Depósito para 
el Ahorro 
Solidario 

Compensación 
Garantizada 

Previsión 
Social 

Múltiple 

Apoyo para 
Desarrollo y 
Capacitación 

Ayuda de 
Transporte 

Ayuda 
para 

Despensa 

Ayuda 
para 

Servicios 
 

Costo 
Unitario 
Mensual 

 
Costo Anual 
por No. de 

Plazas 

HC3   1 28,268.00 785.22 3,140.89 14,444.67 2,914.92 1,303.20 2,215.78 0.00 0.00 35.45 521.28 952.70 1,694.16 130,002.00 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  187,263.27  2,247,159.25 

HA1   4 28,268.00 785.22 3,140.89 14,444.67 2,914.92 1,303.20 2,215.78 0.00 0.00 35.45 521.28 952.70 1,694.16 130,002.00 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  187,263.27  8,988,636.99 

KG1   9 23,203.72 644.55 2,578.19 14,514.42 2,629.75 1,160.19 2,153.67 0.00 0.00 35.45 464.07 861.89 1,508.24 130,629.78 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  181,368.92  19,587,843.26 

LS3   5 19,416.49 539.35 2,157.39 14,428.09 2,252.16 970.82 2,089.77 0.00 0.00 35.45 388.33 741.64 1,262.07 129,852.81 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  175,119.38  10,507,162.72 

LS2   16 19,416.49 539.35 2,157.39 12,978.70 2,252.16 970.82 1,907.15 0.00 0.00 35.45 388.33 741.64 1,262.07 116,808.34 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  160,442.90  30,805,036.91 

LS1   27 19,416.49 539.35 2,157.39 11,380.55 2,252.16 970.82 1,705.78 0.00 0.00 35.45 388.33 741.64 1,262.07 102,424.99 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  144,260.03  46,740,250.90 

MM6   7 18,091.92 502.55 2,010.21 11,397.13 2,120.10 904.60 1,689.33 0.00 0.00 35.45 361.84 699.59 1,175.97 102,574.19 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  142,547.89  11,974,022.47 

MM5   30 18,091.92 502.55 2,010.21 10,432.74 2,120.10 904.60 1,567.81 0.00 0.00 35.45 361.84 699.59 1,175.97 93,894.62 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  132,782.41  47,801,666.11 

MM4   38 18,091.92 502.55 2,010.21 8,828.56 2,120.10 904.60 1,365.69 0.00 0.00 35.45 361.84 699.59 1,175.97 79,457.01 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  116,538.49  53,141,551.64 

MM3   59 18,091.92 502.55 2,010.21 7,563.74 2,120.10 904.60 1,206.32 0.00 0.00 35.45 361.84 699.59 1,175.97 68,073.62 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  103,730.91  73,441,485.60 

MM2   89 16,008.56 444.68 1,778.73 6,377.95 1,912.39 800.43 1,027.74 0.00 0.00 35.45 320.17 633.44 1,040.56 57,401.57 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  88,766.68  94,802,809.93 

MM1   14 16,008.56 444.68 1,778.73 5,575.93 1,912.39 800.43 926.69 0.00 0.00 35.45 320.17 633.44 1,040.56 50,183.37 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  80,645.40  13,548,427.02 

NU5   68 12,371.19 343.64 1,374.58 5,394.31 1,549.75 618.56 852.88 0.00 0.00 35.45 247.42 517.96 804.13 48,548.75 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  73,643.61  60,093,185.05 

NU4   93 12,371.19 343.64 1,374.58 4,398.29 1,549.75 618.56 727.38 0.00 0.00 35.45 247.42 517.96 804.13 39,584.62 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  63,557.97  70,930,691.02 

NU3   118 12,371.19 343.64 1,374.58 3,629.39 1,549.75 618.56 630.50 0.00 0.00 35.45 247.42 517.96 804.13 32,664.54 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  55,772.11  78,973,304.87 

NU2   330 11,973.62 332.60 1,330.40 3,115.79 1,510.11 598.68 560.22 0.00 0.00 35.45 239.47 505.33 778.29 28,042.15 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  50,007.12  198,028,191.44 

NU1   109 11,973.62 332.60 1,330.40 2,968.25 1,510.11 598.68 541.63 0.00 0.00 35.45 239.47 505.33 778.29 26,714.27 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  48,513.11  63,455,143.31 

OJ5   52 11,502.38 319.51 1,278.04 2,980.58 1,463.13 575.12 536.59 0.00 0.00 35.45 230.05 490.37 747.65 26,825.24 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  47,969.11  29,932,725.16 

OJ4   115 11,502.38 319.51 1,278.04 2,643.66 1,463.13 575.12 494.13 0.00 0.00 35.45 230.05 490.37 747.65 23,792.94 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  44,557.44  61,489,262.24 

OJ3   240 10,976.08 304.89 1,219.56 2,312.91 1,410.66 548.80 445.09 0.00 0.00 35.45 219.52 473.66 713.45 20,816.17 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  40,461.24  116,528,375.09 

OJ2   950 10,976.08 304.89 1,219.56 1,972.41 1,410.66 548.80 402.19 0.00 0.00 35.45 219.52 473.66 713.45 17,751.70 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  37,013.37  421,952,441.97 

OJ1   412 10,976.08 304.89 1,219.56 1,729.14 1,410.66 548.80 371.54 0.00 0.00 35.45 219.52 473.66 713.45 15,562.30 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  34,550.05  170,815,466.17 

Total Mando   2,786                                             

EE3   104 9,888.80 274.69 1,098.76 1,505.10 1,302.25 494.44 328.09 0.00 0.00 35.45 197.78 439.14 642.77 13,545.89 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  30,738.15  38,361,210.89 

EE2   33 9,888.80 274.69 1,098.76 1,487.33 1,302.25 494.44 325.85 0.00 0.00 35.45 197.78 439.14 642.77 13,385.96 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  30,558.21  12,101,051.45 

EE1   94 9,888.80 274.69 1,098.76 1,428.02 1,302.25 494.44 318.37 0.00 0.00 35.45 197.78 439.14 642.77 12,852.19 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  29,957.66  33,792,240.68 

ED3   40 9,635.06 267.64 1,070.56 1,286.57 1,276.96 481.75 297.00 0.00 0.00 35.45 192.70 431.08 626.28 11,579.16 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  28,165.22  13,519,304.13 

ED2   213 9,635.06 267.64 1,070.56 1,261.49 1,276.96 481.75 293.84 0.00 0.00 35.45 192.70 431.08 626.28 11,353.38 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  27,911.19  71,340,999.96 

ED1   67 9,635.06 267.64 1,070.56 1,143.68 1,276.96 481.75 278.99 0.00 0.00 35.45 192.70 431.08 626.28 10,293.08 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  26,718.23  21,481,460.16 

EC3   878 9,521.82 264.50 1,057.98 1,128.46 1,265.67 476.09 275.49 0.00 0.00 35.45 190.44 427.49 618.92 10,156.18 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  26,403.48  278,187,069.32 

EC2   2,628 9,521.82 264.50 1,057.98 982.75 1,265.67 476.09 257.13 0.00 0.00 35.45 190.44 427.49 618.92 8,844.79 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  24,928.02  786,130,067.84 

EC1   1,582 9,521.82 264.50 1,057.98 922.27 1,265.67 476.09 249.51 0.00 0.00 35.45 190.44 427.49 618.92 8,300.41 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  24,315.53  461,606,077.27 

Total Enlace   5,639                                             

RA3 II 138 8,747.00 242.97 971.89 0.00 1,367.88 527.35 195.05 0.00 0.00 35.45 210.94 460.04 685.56 5,185.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00 685.00  23,584.12  39,055,298.18 

RA3 III 1 9,197.00 255.47 1,021.89 0.00 1,412.74 549.85 198.72 0.00 0.00 35.45 219.94 474.32 714.81 4,997.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00 685.00  24,032.19  288,386.25 

RA2 II 54 8,747.00 242.97 971.89 0.00 1,367.88 527.35 188.78 0.00 0.00 35.45 210.94 460.04 685.56 4,737.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00 685.00  23,129.85  14,988,139.73 

RA2 III 2 9,147.00 254.08 1,016.33 0.00 1,407.76 547.35 192.54 0.00 0.00 35.45 218.94 472.74 711.56 4,606.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00 685.00  23,564.75  565,553.92 

RA1 II 72 8,747.00 242.97 971.89 0.00 1,367.88 527.35 182.34 0.00 0.00 35.45 210.94 460.04 685.56 4,277.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00 685.00  22,663.41  19,581,182.15 

RA1 III 3 9,147.00 254.08 1,016.33 0.00 1,407.76 547.35 188.82 0.00 0.00 35.45 218.94 472.74 711.56 4,340.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00 685.00  23,295.02  838,620.82 

SA3 II 370 8,747.00 242.97 971.89 0.00 1,367.88 527.35 179.20 0.00 0.00 35.45 210.94 460.04 685.56 4,053.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00 685.00  22,436.27  99,617,035.52 

SA3 III 17 9,362.00 260.06 1,040.22 0.00 1,429.19 558.10 185.28 0.00 0.00 35.45 223.24 479.56 725.53 3,872.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00 685.00  23,125.63  4,717,628.25 

SA2 II 70 8,747.00 242.97 971.89 0.00 1,367.88 527.35 173.70 0.00 0.00 35.45 210.94 460.04 685.56 3,660.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00 685.00  22,037.77  18,511,724.50 

SA2 III 52 9,362.00 260.06 1,040.22 0.00 1,429.19 558.10 182.25 0.00 0.00 35.45 223.24 479.56 725.53 3,656.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00 685.00  22,906.60  14,293,721.32 

SA1 II 95 8,747.00 242.97 971.89 0.00 1,367.88 527.35 170.74 0.00 0.00 35.45 210.94 460.04 685.56 3,449.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00 685.00  21,823.81  24,879,147.12 

SA1 III 3 8,192.00 227.56 910.22 0.00 1,312.54 499.60 177.41 0.00 0.00 35.45 199.84 442.42 649.48 4,480.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00 685.00  22,081.51  794,934.51 

TA3 II 1,114 8,747.00 242.97 971.89 0.00 1,367.88 527.35 168.00 0.00 0.00 35.45 210.94 460.04 685.56 3,253.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00 685.00  21,625.07  289,083,925.88 

TA3 III 166 8,307.00 230.75 923.00 0.00 1,324.01 505.35 173.66 0.00 0.00 35.45 202.14 446.07 656.96 4,097.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00 685.00  21,856.38  43,537,901.29 

TA2 II 232 8,747.00 242.97 971.89 0.00 1,367.88 527.35 165.17 0.00 0.00 35.45 210.94 460.04 685.56 3,051.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00 685.00  21,420.24  59,633,951.67 

TA2 III 4 8,307.00 230.75 923.00 0.00 1,324.01 505.35 172.54 0.00 0.00 35.45 202.14 446.07 656.96 4,017.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00 685.00  21,775.26  1,045,212.30 

TA1 II 341 8,747.00 242.97 971.89 0.00 1,367.88 527.35 162.71 0.00 0.00 35.45 210.94 460.04 685.56 2,875.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00 685.00  21,241.78  86,921,352.55 

TA1 III 2 8,307.00 230.75 923.00 0.00 1,324.01 505.35 170.72 0.00 0.00 35.45 202.14 446.07 656.96 3,887.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00 685.00  21,643.44  519,442.47 

UA3 II 463 8,647.00 240.19 960.78 0.00 1,357.91 522.35 160.26 0.00 0.00 35.45 208.94 456.86 679.06 2,800.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00 685.00  21,023.79  116,808,195.98 

UA3 III 61 9,292.00 258.11 1,032.44 0.00 1,422.21 554.60 170.14 0.00 0.00 35.45 221.84 477.34 720.98 2,861.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00 685.00  22,001.12  16,104,820.54 

UA2 II 287 8,327.00 231.31 925.22 0.00 1,326.00 506.35 157.99 0.00 0.00 35.45 202.54 446.70 658.26 2,958.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00 685.00  20,729.82  71,393,489.50 

UA2 III 45 8,807.00 244.64 978.56 0.00 1,373.86 530.35 166.73 0.00 0.00 35.45 212.14 461.94 689.46 3,102.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00 685.00  21,557.12  11,640,842.42 

UA1 II 2,151 8,067.00 224.08 896.33 0.00 1,300.08 493.35 154.17 0.00 0.00 35.45 197.34 438.45 641.36 2,945.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00 685.00  20,347.61  525,212,427.15 

UA1 III 203 8,317.00 231.03 924.11 0.00 1,325.00 505.85 158.94 0.00 0.00 35.45 202.34 446.38 657.61 3,036.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00 685.00  20,794.72  50,655,927.05 

WA3 II 108 7,717.00 214.36 857.44 0.00 1,265.18 475.85 145.74 0.00 0.00 35.45 190.34 427.33 618.61 2,693.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00 685.00  19,595.31  25,395,522.03 

WA3 III 15 8,007.00 222.42 889.67 0.00 1,294.10 490.35 153.23 0.00 0.00 35.45 196.14 436.54 637.46 2,938.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00 685.00  20,255.35  3,645,962.73 

WA2 II 106 7,677.00 213.25 853.00 0.00 1,261.20 473.85 142.87 0.00 0.00 35.45 189.54 426.06 616.01 2,528.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00 685.00  19,371.23  24,640,200.30 

WA2 III 568 8,007.00 222.42 889.67 0.00 1,294.10 490.35 148.08 0.00 0.00 35.45 196.14 436.54 637.46 2,570.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00 685.00  19,882.20  135,517,051.23 

WA1 II 400 7,677.00 213.25 853.00 0.00 1,261.20 473.85 141.39 0.00 0.00 35.45 189.54 426.06 616.01 2,422.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00 685.00  19,263.74  92,465,964.72 

WA1 III 1 7,807.00 216.86 867.44 0.00 1,274.16 480.35 145.24 0.00 0.00 35.45 192.14 430.19 624.46 2,567.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00 685.00  19,595.29  235,143.44 

Total Operativo  7,144                        

Total Presupuestal 15,569                        

 



 
M

artes 2 de febrero de 2021 
D

IA
R

IO
 O

F
IC

IA
L

 
 

ESTRUCTURA OCUPACIONAL VACANTE LIBERADA POR CONCEPTOS DE PAGO Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL AL 15 DE ENERO 2021           

Nivel Z.E. 
No. 

Plazas 
Sueldo 
Base 

Prima 
Vacacional 

Aguinaldo 
Aguinaldo 

Compensación 
Garantizada 

Aportaciones 
al ISSSTE 

Fondo 
de la 

Vivienda 

Seguro de 
Vida 

Institucional 

Gastos 
Médicos 
Mayores 

Seguro de 
Separación 

Individualizado 

Seguro 
Colectivo 
de Retiro 

Seguro 
de Retiro 

Seguro de 
Cesantía en 

Edad Avanzada 

Depósito para 
el Ahorro 
Solidario 

Compensación 
Garantizada 

Previsión 
Social 

Múltiple 

Apoyo para 
Desarrollo y 
Capacitación 

Ayuda de 
Transporte 

Ayuda 
para 

Despensa 

Ayuda 
para 

Servicios  

Costo 
Unitario 
Mensual 

 
Costo Anual 
por No. de 

Plazas 

LS2   3 19,416.49 539.35 2,157.39 12,978.70 2,252.16 970.82 1,907.15 0.00 0.00 35.45 388.33 741.64 1,262.07 116,808.34 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  160,442.90   5,775,944.42 

LS1   1 19,416.49 539.35 2,157.39 11,380.55 2,252.16 970.82 1,705.78 0.00 0.00 35.45 388.33 741.64 1,262.07 102,424.99 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  144,260.03   1,731,120.40 

MM4   5 18,091.92 502.55 2,010.21 8,828.56 2,120.10 904.60 1,365.69 0.00 0.00 35.45 361.84 699.59 1,175.97 79,457.01 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  116,538.49   6,992,309.43 

MM3   8 18,091.92 502.55 2,010.21 7,563.74 2,120.10 904.60 1,206.32 0.00 0.00 35.45 361.84 699.59 1,175.97 68,073.62 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  103,730.91   9,958,167.54 

MM2   7 16,008.56 444.68 1,778.73 6,377.95 1,912.39 800.43 1,027.74 0.00 0.00 35.45 320.17 633.44 1,040.56 57,401.57 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  88,766.68   7,456,400.78 

MM1   1 16,008.56 444.68 1,778.73 5,575.93 1,912.39 800.43 926.69 0.00 0.00 35.45 320.17 633.44 1,040.56 50,183.37 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  80,645.40   967,744.79 

NU5   3 12,371.19 343.64 1,374.58 5,394.31 1,549.75 618.56 852.88 0.00 0.00 35.45 247.42 517.96 804.13 48,548.75 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  73,643.61   2,651,169.93 

NU4   7 12,371.19 343.64 1,374.58 4,398.29 1,549.75 618.56 727.38 0.00 0.00 35.45 247.42 517.96 804.13 39,584.62 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  63,557.97   5,338,869.22 

NU3   14 12,371.19 343.64 1,374.58 3,629.39 1,549.75 618.56 630.50 0.00 0.00 35.45 247.42 517.96 804.13 32,664.54 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  55,772.11   9,369,714.14 

NU2   27 11,973.62 332.60 1,330.40 3,115.79 1,510.11 598.68 560.22 0.00 0.00 35.45 239.47 505.33 778.29 28,042.15 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  50,007.12   16,202,306.57 

NU1   23 11,973.62 332.60 1,330.40 2,968.25 1,510.11 598.68 541.63 0.00 0.00 35.45 239.47 505.33 778.29 26,714.27 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  48,513.11   13,389,617.40 

OJ5   3 11,502.38 319.51 1,278.04 2,980.58 1,463.13 575.12 536.59 0.00 0.00 35.45 230.05 490.37 747.65 26,825.24 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  47,969.11   1,726,887.99 

OJ4   15 11,502.38 319.51 1,278.04 2,643.66 1,463.13 575.12 494.13 0.00 0.00 35.45 230.05 490.37 747.65 23,792.94 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  44,557.44   8,020,338.55 

OJ3   25 10,976.08 304.89 1,219.56 2,312.91 1,410.66 548.80 445.09 0.00 0.00 35.45 219.52 473.66 713.45 20,816.17 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  40,461.24   12,138,372.40 

OJ2   37 10,976.08 304.89 1,219.56 1,972.41 1,410.66 548.80 402.19 0.00 0.00 35.45 219.52 473.66 713.45 17,751.70 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  37,013.37   16,433,937.21 

OJ1   87 10,976.08 304.89 1,219.56 1,729.14 1,410.66 548.80 371.54 0.00 0.00 35.45 219.52 473.66 713.45 15,562.30 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  34,550.05   36,070,256.20 

Total Mando   266                                              

EE3   8 9,888.80 274.69 1,098.76 1,505.10 1,302.25 494.44 328.09 0.00 0.00 35.45 197.78 439.14 642.77 13,545.89 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  30,738.15   2,950,862.38 

EE2   1 9,888.80 274.69 1,098.76 1,487.33 1,302.25 494.44 325.85 0.00 0.00 35.45 197.78 439.14 642.77 13,385.96 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  30,558.21   366,698.53 

EE1   5 9,888.80 274.69 1,098.76 1,428.02 1,302.25 494.44 318.37 0.00 0.00 35.45 197.78 439.14 642.77 12,852.19 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  29,957.66   1,797,459.61 

ED3   5 9,635.06 267.64 1,070.56 1,286.57 1,276.96 481.75 297.00 0.00 0.00 35.45 192.70 431.08 626.28 11,579.16 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  28,165.22   1,689,913.02 

ED2   21 9,635.06 267.64 1,070.56 1,261.49 1,276.96 481.75 293.84 0.00 0.00 35.45 192.70 431.08 626.28 11,353.38 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  27,911.19   7,033,619.71 

ED1   3 9,635.06 267.64 1,070.56 1,143.68 1,276.96 481.75 278.99 0.00 0.00 35.45 192.70 431.08 626.28 10,293.08 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  26,718.23   961,856.43 

EC3   84 9,521.82 264.50 1,057.98 1,128.46 1,265.67 476.09 275.49 0.00 0.00 35.45 190.44 427.49 618.92 10,156.18 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  26,403.48   26,614,708.23 

EC2   143 9,521.82 264.50 1,057.98 982.75 1,265.67 476.09 257.13 0.00 0.00 35.45 190.44 427.49 618.92 8,844.79 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  24,928.02   42,776,483.90 

EC1   82 9,521.82 264.50 1,057.98 922.27 1,265.67 476.09 249.51 0.00 0.00 35.45 190.44 427.49 618.92 8,300.41 0.00 0.00 0.00 985.00 0.00  24,315.53   23,926,484.41 

Total Enlace   352                                              

RA3 II 3 8,747.00 242.97 971.89 0.00 1,367.88 527.35 195.05 0.00 0.00 35.45 210.94 460.04 685.56 5,185.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00 685.00  23,584.12   849,028.22 

RA1 II 1 8,747.00 242.97 971.89 0.00 1,367.88 527.35 182.34 0.00 0.00 35.45 210.94 460.04 685.56 4,277.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00 685.00  22,663.41   271,960.86 

SA3 II 21 8,747.00 242.97 971.89 0.00 1,367.88 527.35 179.20 0.00 0.00 35.45 210.94 460.04 685.56 4,053.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00 685.00  22,436.27   5,653,939.85 

SA3 III 1 9,362.00 260.06 1,040.22 0.00 1,429.19 558.10 185.28 0.00 0.00 35.45 223.24 479.56 725.53 3,872.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00 685.00  23,125.63   277,507.54 

SA2 II 2 8,747.00 242.97 971.89 0.00 1,367.88 527.35 173.70 0.00 0.00 35.45 210.94 460.04 685.56 3,660.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00 685.00  22,037.77   528,906.41 

SA2 III 1 9,362.00 260.06 1,040.22 0.00 1,429.19 558.10 182.25 0.00 0.00 35.45 223.24 479.56 725.53 3,656.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00 685.00  22,906.60   274,879.26 

SA1 II 2 8,747.00 242.97 971.89 0.00 1,367.88 527.35 170.74 0.00 0.00 35.45 210.94 460.04 685.56 3,449.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00 685.00  21,823.81   523,771.52 

TA3 II 28 8,747.00 242.97 971.89 0.00 1,367.88 527.35 168.00 0.00 0.00 35.45 210.94 460.04 685.56 3,253.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00 685.00  21,625.07   7,266,023.27 

TA3 III 8 8,307.00 230.75 923.00 0.00 1,324.01 505.35 173.66 0.00 0.00 35.45 202.14 446.07 656.96 4,097.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00 685.00  21,856.38   2,098,212.11 

TA2 II 12 8,747.00 242.97 971.89 0.00 1,367.88 527.35 165.17 0.00 0.00 35.45 210.94 460.04 685.56 3,051.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00 685.00  21,420.24   3,084,514.74 

TA1 II 15 8,747.00 242.97 971.89 0.00 1,367.88 527.35 162.71 0.00 0.00 35.45 210.94 460.04 685.56 2,875.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00 685.00  21,241.78   3,823,519.91 

UA3 II 22 8,647.00 240.19 960.78 0.00 1,357.91 522.35 160.26 0.00 0.00 35.45 208.94 456.86 679.06 2,800.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00 685.00  21,023.79   5,550,281.45 

UA3 III 2 9,292.00 258.11 1,032.44 0.00 1,422.21 554.60 170.14 0.00 0.00 35.45 221.84 477.34 720.98 2,861.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00 685.00  22,001.12   528,026.90 

UA2 II 8 8,327.00 231.31 925.22 0.00 1,326.00 506.35 157.99 0.00 0.00 35.45 202.54 446.70 658.26 2,958.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00 685.00  20,729.82   1,990,062.43 

UA1 II 48 8,067.00 224.08 896.33 0.00 1,300.08 493.35 154.17 0.00 0.00 35.45 197.34 438.45 641.36 2,945.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00 685.00  20,347.61   11,720,221.53 

UA1 III 2 8,317.00 231.03 924.11 0.00 1,325.00 505.85 158.94 0.00 0.00 35.45 202.34 446.38 657.61 3,036.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00 685.00  20,794.72   499,073.17 

WA3 II 4 7,717.00 214.36 857.44 0.00 1,265.18 475.85 145.74 0.00 0.00 35.45 190.34 427.33 618.61 2,693.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00 685.00  19,595.31   940,574.89 

WA2 II 1 7,677.00 213.25 853.00 0.00 1,261.20 473.85 142.87 0.00 0.00 35.45 189.54 426.06 616.01 2,528.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00 685.00  19,371.23   232,454.72 

WA2 III 8 8,007.00 222.42 889.67 0.00 1,294.10 490.35 148.08 0.00 0.00 35.45 196.14 436.54 637.46 2,570.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00 685.00  19,882.20   1,908,690.86 

WA1 II 7 7,677.00 213.25 853.00 0.00 1,261.20 473.85 141.39 0.00 0.00 35.45 189.54 426.06 616.01 2,422.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00 685.00  19,263.74   1,618,154.38 

Total Operativo  196                        

Total Presupuestal 814                        
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PLANTILLA EVENTUAL LIBERADA AL 15 DE ENERO 2021               

NIVEL ZONA 
No. 

Plazas 

Sueldo 

Base 

Prima 

Vacacional 

Gratificación 

de Fin de Año 

Aguinaldo 

Compensación 

Garantizada 

Aportaciones 

al ISSSTE 

Fondo de 

la Vivienda 

Seguro de Vida 

Institucional 

Gastos Médicos 

Mayores 

Seguro de 

Retiro 

Seguro de Cesantía en 

Edad Avanzada 

Depósito para el 

Ahorro Solidario 

Compensación 

Garantizada 

Previsión 

Social Múltiple 

Apoyo para 

Desarrollo y 

Capacitación 

Ayuda de 

Transporte 

Ayuda para 

Despensa 
  

Costo Unitario 

Mensual 
  

Costo Mensual 

por N° de Plazas 

M1C   1 9,622.13 267.28 1,069.13 6,035.44 1,275.67 481.11 895.18 0.00 192.44 430.67 625.44 54,318.97 0.00 0.00 0.00 985.00   76,198.45   76,198.45 

M3C   4 15,359.43 426.65 1,706.60 9,038.35 1,847.68 767.97 1,353.86 0.00 307.19 612.83 998.36 81,345.12 0.00 0.00 0.00 985.00   114,749.04   458,996.18 

N1B   2 9,131.09 253.64 1,014.57 2,577.56 1,226.71 456.55 452.61 0.00 182.62 415.08 593.52 23,198.07 0.00 0.00 0.00 985.00   40,487.03   80,974.05 

N2B   7 9,422.05 261.72 1,046.89 3,108.89 1,255.72 471.10 523.63 0.00 188.44 424.32 612.43 27,980.01 0.00 0.00 0.00 985.00   46,280.21   323,961.48 

N3B   14 9,622.13 267.28 1,069.13 4,270.42 1,275.67 481.11 672.78 0.00 192.44 430.67 625.44 38,433.80 0.00 0.00 0.00 985.00   58,325.87   816,562.16 

O1A   15 8,320.50 231.13 924.50 1,589.33 1,145.89 416.03 316.74 0.00 166.41 389.35 540.83 14,303.93 0.00 0.00 0.00 985.00   29,329.63   439,944.45 

O2A   33 8,580.70 238.35 953.41 1,944.88 1,171.84 429.04 365.18 0.00 171.61 397.61 557.75 17,503.93 0.00 0.00 0.00 985.00   33,299.30   1,098,876.81 

O3A   11 8,850.77 245.85 983.42 2,255.58 1,198.76 442.54 408.11 0.00 177.02 406.18 575.30 20,300.22 0.00 0.00 0.00 985.00   36,828.76   405,116.31 

Total Mando   87                                         

PS1   118 7,274.00 202.06 808.22 1,222.44 1,041.56 363.70 255.86 0.00 145.48 356.12 472.81 11,002.00 0.00 0.00 0.00 985.00   24,129.25   2,847,251.92 

PS2   12 7,274.00 202.06 808.22 1,345.21 1,041.56 363.70 271.33 0.00 145.48 356.12 472.81 12,106.93 0.00 0.00 0.00 985.00   25,372.42   304,469.07 

PS3   181 7,274.00 202.06 808.22 1,548.93 1,041.56 363.70 297.00 0.00 145.48 356.12 472.81 13,940.41 0.00 0.00 0.00 985.00   27,435.29   4,965,787.72 

PT1   8 7,008.00 194.67 778.67 1,111.33 1,015.04 350.40 238.14 0.00 140.16 347.67 455.52 10,002.00 0.00 0.00 0.00 985.00   22,626.60   181,012.79 

PT2   39 7,008.00 194.67 778.67 1,137.64 1,015.04 350.40 241.45 0.00 140.16 347.67 455.52 10,238.72 0.00 0.00 0.00 985.00   22,892.93   892,824.45 

PT3   9 7,008.00 194.67 778.67 1,195.06 1,015.04 350.40 248.69 0.00 140.16 347.67 455.52 10,755.58 0.00 0.00 0.00 985.00   23,474.46   211,270.14 

PV1   246 6,580.63 182.80 731.18 918.53 972.43 329.03 207.86 0.00 131.61 334.11 427.74 8,266.74 0.00 0.00 0.00 985.00   20,067.66   4,936,643.15 

PV2   71 6,580.63 182.80 731.18 1,017.61 972.43 329.03 220.35 0.00 131.61 334.11 427.74 9,158.52 0.00 0.00 0.00 985.00   21,071.01   1,496,041.47 

PV3   48 6,580.63 182.80 731.18 1,110.88 972.43 329.03 232.10 0.00 131.61 334.11 427.74 9,997.96 0.00 0.00 0.00 985.00   22,015.47   1,056,742.56 

PW1   3 6,505.00 180.69 722.78 455.33 964.89 325.25 148.44 0.00 130.10 331.70 422.83 4,098.00 0.00 0.00 0.00 985.00   15,270.01   45,810.04 

PW2   3 6,505.00 180.69 722.78 485.56 964.89 325.25 152.25 0.00 130.10 331.70 422.83 4,370.00 0.00 0.00 0.00 985.00   15,576.05   46,728.14 

PW3   319 6,505.00 180.69 722.78 693.44 964.89 325.25 178.44 0.00 130.10 331.70 422.83 6,241.00 0.00 0.00 0.00 985.00   17,681.13   5,640,279.81 

Total Enlace   1,057                                         

T01 II 4 6,403.00 177.86 711.44 0.00 1,134.18 410.15 112.70 0.00 164.06 385.62 533.20 1,647.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00   15,949.20   63,796.82 

T02 II 8 7,777.00 216.03 864.11 0.00 1,271.17 478.85 131.94 0.00 191.54 429.24 622.51 1,647.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00   17,899.38   143,195.01 

T06 II 216 8,002.00 222.28 889.11 0.00 1,293.60 490.10 139.22 0.00 196.04 436.38 637.13 1,942.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00   18,517.86   3,999,857.28 

T06 III 92 8,297.00 230.47 921.89 0.00 1,323.01 504.85 146.08 0.00 201.94 445.75 656.31 2,137.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00   19,134.29   1,760,354.93 

T07 II 4 8,027.00 222.97 891.89 0.00 1,296.09 491.35 147.55 0.00 196.54 437.18 638.76 2,512.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00   19,131.32   76,525.29 

T08 II 111 8,052.00 223.67 894.67 0.00 1,298.58 492.60 153.57 0.00 197.04 437.97 640.38 2,917.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00   19,577.47   2,173,099.70 

T08 III 104 8,397.00 233.25 933.00 0.00 1,332.98 509.85 160.22 0.00 203.94 448.92 662.81 3,047.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00   20,198.97   2,100,692.53 

T09 II 36 8,102.00 225.06 900.22 0.00 1,303.57 495.10 156.09 0.00 198.04 439.56 643.63 3,047.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00   19,780.26   712,089.42 

T09 III 37 8,452.00 234.78 939.11 0.00 1,338.46 512.60 162.39 0.00 205.04 450.67 666.38 3,147.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00   20,378.43   754,001.92 

T10 II 50 8,377.00 232.69 930.78 0.00 1,330.99 508.85 160.85 0.00 203.54 448.29 661.51 3,112.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00   20,236.49   1,011,824.49 

T10 III 21 8,747.00 242.97 971.89 0.00 1,367.88 527.35 167.78 0.00 210.94 460.04 685.56 3,237.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00   20,888.40   438,656.30 

T11 II 146 8,402.00 233.39 933.56 0.00 1,333.48 510.10 161.90 0.00 204.04 449.08 663.13 3,162.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00   20,322.67   2,967,110.31 

T11 III 74 8,757.00 243.25 973.00 0.00 1,368.87 527.85 168.06 0.00 211.14 460.35 686.21 3,247.00 705.00 1,800.00 780.00 985.00   20,912.73   1,547,541.92 

Total Operativo   903                                         

Total General   2,047                                         

* En la plantilla se consideran los programas y proyectos relacionados con:     

- Censo de Población y Vivienda 2020     

- Proyectos Adicionales     

- Encuestas y Proyectos Especiales por Convenio     

______________________________ 


